Комплекты термопреобразователей
сопротивления платиновых КТС-Б
Государственный реестр средств измерений под номером
РБ 03 10 1827 08
Свидетельство о признании утверждения типа средства измерительной
техники в Украине
№ UA-МI/3-641-2004
Государственный реестр средств измерений России

°t
12
5 Схема условного обозначения комплекта КТС-Б(схема заказа)
КТС-Б -  Pt100  -А  -х4  -П - 2 - 60   /8 - НШ. 50. М20S24 -Е   -1000
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Параметр Значения
1. Обозначение типа   КТС-Б
2. НСХ
Pt 50, Pt ’50
Pt100, Pt ’100
Pt 500, Pt ’500
Pt 1000, Pt ’1000
3. Класс допуска по
ГОСТ 6651 A, B
4. Схема электрических
соединений (табл. 4.1) х2, х3, х4, 2х2, 2х3
5. Исполнение монтажной
части (табл. 3.1) П, В, Б
6. Минимальная разность
измеряемых температур
∆tmin, °С
2; 3
7. Длина монтажной части,
мм*
35, 40,  50, 60, 80, 100, 120,
160, 200, 250, 320, 400, 500
8. Диаметр монтажной части,
мм* 4; 6; 8; 10
9. Тип крепления
(табл. 3.2) ПШ, ПГ, НШ, НГ, ПрШ, ПрГ
10. Длина наружной части,
мм 50, 60, 120, 200
11. Типоразмер крепления
М6х1; М8х1; М12х1,5; M14х1,5;
М16х1,5; М18х1,5; М20х1,5;
M24х1,5; М27х2; М33х2; М39х2;
G1/8; G1/4; G3/8; G1/2; G3/4;
G1
12. Исполнение клеммной
головки (табл. 3.3) А, Б, Д, Е, Ж
13. Длина кабеля, мм 500, 1000, 1500, 2000, 2500,
3000, 5000
Примечания
1 При отсутствии крепежной части значения параметров 9,
10, 11 не указываются.
2 При отсутствии кабеля параметр 13 не указывается.
13
Пример записи условного обозначения комплекта КТС-Б,